MUNICÍPIO DE PATROCINIO DO MURIAÉ
         Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,

 Patrocínio do Muriaé – MG.

 1

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

Aos 27/02/2019 às 08:30 horas, sala de licitações do Município de Patrocínio do Muriae/ MG, situada na Av.

Silveira Brum, nº 20 –2º andar – Centro – Patrocínio doMuriaé – MG, com as presenças constantes ao final,

reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 007/2019.

REQUISITANTES

 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Administrativo e Fazenda;

 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

 Secretaria Municipal de Saúde;

 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, Abastecimento e Meio Ambiente;

 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Educacional;

 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo;

 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo;

 Gabinete do Prefeito.

ASSUNTO Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 007/2019 objetivando a proposta mais

vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas

econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar

123/2006, as empresas ITAIRONE ANDERSON NASCIMENTO e M.A  DA SILVA VIGILÂNCIA – ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S)

29.818.569/0001-40

ITAIRONE ANDERSON NASCIMENTO

11.441.863/0001-10

M.A  DA SILVA VIGILÂNCIA - ME

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos

envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os

presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Ocorrência¹: A pregoeira ratificou aos licitantes credenciados sobre as informaçãoes constantes no Edital,

conforme segue:
4.1 – O fornecimento deverá ser realizado conforme ordem de serviço,

após a solicitação da secretaria requisitante, devendo se apresentar com
antecedência mínima de 1 hora.

4.2 – O proponente, deverá executar os serviços nos seus termos, bem
como fornecer obrigatoriamente todos os materiais, uniformes e

acessórios necessários, em quantidades e qualidades adequada à perfeita
execução contratuado; devendo está sempre dentro dos padrões de

higiene e apresentação exigidos pelo CONTRATANTE.

M.A  DA SILVA VIGILÂNCIA - ME

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Valor Total

      MUNICÍPIO DE PATROCINIO DO MURIAÉ
         Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,

 Patrocínio do Muriaé – MG.

 2

Unitário

1 BRIGADISTA M.A Hh 900 22,0000 19800,00

2 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE

EQUIPE DE APOIO, COM

UTLIZAÇÃO DE  DETECTOR DE

METAIS

M.A Hh 900 26,0000 23400,00

3 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE

EQUIPE DE APOIO,COM

UTLIZAÇÃO DE  RÁDIO DE

COMUNICAÇÃO

M.A Hh 900 28,0000 25200,00

Total 68400,00

ITAIRONE ANDERSON NASCIMENTO

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor

Unitário

Valor Total

1 BRIGADISTA ITAIRONE Hh 900 20,2700 18243,00

2 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE

EQUIPE DE APOIO, COM

UTLIZAÇÃO DE  DETECTOR DE

METAIS

ITAIRONE Hh 900 23,3000 20970,00

3 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE

EQUIPE DE APOIO,COM

UTLIZAÇÃO DE  RÁDIO DE

COMUNICAÇÃO

ITAIRONE Hh 900 24,3000 21870,00

Total 61.083,00

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa M.A  DA

SILVA VIGILÂNCIA - ME CNPJ nº 11.441.863/0001-10, a mesma foi considerada habilitada nos termos do

edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

M.A  DA SILVA VIGILÂNCIA - ME

CNPJ/CPF: 11.441.863/0001-10

ENDEREÇO: ABEILARD GOULART , 223 - SANTA TEREZINHA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq. Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total

1 0107 BRIGADISTA - BRIGADISTA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE SEGURANÇA CONTRA

INCÊNDIO, PÂNICO, EVACUAÇÃO DE

EMERGÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS

POR MEIO DE BRIGADISTA

M.A Hh 900 19,2600 17334,00

      MUNICÍPIO DE PATROCINIO DO MURIAÉ
         Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,

 Patrocínio do Muriaé – MG.

 3

UNIFORMIZADOS, COM O

FORNECIMENTO DE TODOS OS

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS

DE MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

2 0209 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE EQUIPE DE

APOIO, COM UTLIZAÇÃO DE  DETECTOR

DE METAIS - EQUIPE DE APOIO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO, COM

EQUIPE UNIFORMIZADA, COMPOSTA  DE

ATÉ 25 PROFISSIONAIS  COM NO MÍNIMO

20% DE EFETIVO FEMININO, PARA

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS A SEREM

REALIZADOS PELA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PATROCINIO DO

MURIAE- MG . ATRIBUIÇÕES: CONTROLE,

ORGANIZAÇÃO E APOIO LOGISTICO NOS

LOCAIS DE ACESSO DO PUBLICO, ACESSO

AO PALCO E CAMARIM. COM UTLIZAÇÃO

DE  DETECTOR DE METAIS E DE RÁDIO

DE COMUNICAÇÃO. PAGAMENTO POR

HORA SERVIÇO PRESTADO, TENDO-SE

EM CONTA O NÚMERO DO

EFETIVO.DESPESAS COM TRANSPORTE,

ALIMENTAÇÃO E ESTADIA POR CONTA

DA CONTRATADA

M.A Hh 900 22,7500 20475,00

3 0210 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE EQUIPE DE

APOIO,COM UTLIZAÇÃO DE  RÁDIO DE

COMUNICAÇÃO - EQUIPE DE APOIO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO, COM

EQUIPE UNIFORMIZADA, COMPOSTA  DE

ATÉ 25 PROFISSIONAIS  COM NO MÍNIMO

20% DE EFETIVO FEMININO, PARA

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS A SEREM

REALIZADOS PELA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PATROCINIO DO

MURIAE- MG . ATRIBUIÇÕES: CONTROLE,

ORGANIZAÇÃO E APOIO LOGISTICO NOS

LOCAIS DE ACESSO DO PUBLICO, ACESSO

AO PALCO E CAMARIM. COM UTLIZAÇÃO

DE  RÁDIO DE COMUNICAÇÃO.

PAGAMENTO POR HORA SERVIÇO

PRESTADO, TENDO-SE EM CONTA O

NÚMERO DO EFETIVO.DESPESAS COM

TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA

POR CONTA DA CONTRATADA

M.A Hh 900 24,5100 22059,00

Sub Total 59868,00

Total Geral 59.868,00

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa M.A  DA SILVA VIGILÂNCIA - ME CNPJ nº

11.441.863/0001-10 e adjudicou o objeto do Lote 01 no valor total de R$ 59.868,00 (cinquenta e nove mil

oitocentos e sessenta e oito reais).

O valor total do presente processo é de R$ 59.868,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta e oito reais).

      MUNICÍPIO DE PATROCINIO DO MURIAÉ
         Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,

 Patrocínio do Muriaé – MG.

 4

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O envelope de “Habilitação” da empresa ITAIRONE ANDERSON

NASCIMENTO, CNPJ nº 29.818.569/0001-40, foi devolvido ao seu representante credenciado, devidamente

lacrado, rubriado e indevassável. Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de

recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida

e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Flaviane Ávila Ferreira

Pregoeira

Deyvison José de Paula                                                                                    Moises de Souza Piteira

Membro                                                                                                                Membro